[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Беловский городской округ
БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

31.05.2012   № 54/331-н
О  приведении  размера  платы граждан

за коммунальные услуги в соответствие

с установленным предельным индексом
В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельным максимальным индексом  изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2012 год, руководствуясь постановлением департамента цен и тарифов  Кемеровской области  от 04.05.2012  № 36 «Об установлении  предельных максимальных  индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2012 год по муниципальным образованиям Кемеровской области», Беловский городской Совет народных депутатов:
РЕШИЛ:
1. Ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим начисление платы за коммунальные услуги гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам (в части реализации услуг населению):
1.1. Привести с 1 июля 2012 года размер подлежащей внесению  платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным максимальным индексом  изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.
1.2. Осуществлять расчет размера платы граждан за коммунальные услуги согласно приложению.
           2. Признать утратившим силу с 1 июля 2012 года решение Беловского городского  Совета народных депутатов от 23.12.2010 № 34/128-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом».

           3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2012 года.
           4. Опубликовать настоящее решение в газете «Беловский вестник».

           5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству,  промышленности и развитию предпринимательства А.В.Безматерных.

Председатель  Беловского                            Глава Беловского
городского Совета                                          городского округа
___________ Н.Б. Данилкина                       _____________И.А.Гусаров
                                                                                                                       Приложение  к   решению

от 31.05.2012   № 54/331-н
Размер  платы граждан за  коммунальные услуги
	Виды коммунальных услуг

	Размер платы  за   ед.   услуги
	 Размер 1   платы

руб.
	Размер 2   платы

руб.

	1. Отопление

	1.1. В домах и квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета расхода тепла

	Тариф в пределах норматива потребления и стандарта нормы площади жилого помещения*
	1 Гкал

	724,00

	Тарифы сверх стандарта нормы площади жилого помещения*
	1 Гкал

	1569,20

	1.2. В домах и квартирах, не имеющих индивидуальных приборов учета расхода тепла

	Плата в пределах стандарта  нормы площади жилого помещения*
	за  1 кв.м общей пл. в месяц

	18,10
	18,10

	Плата сверх стандарта нормы площади жилого помещения*
	за  1 кв.м общей пл. в месяц

	39,23
	39,23

	2. Горячее централизованное водоснабжение

	2.1. В домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета воды

	Тариф в пределах норматива потребления*
	1 куб.м
	40,41

	Тариф сверх норматива потребления *
	1 куб.м
	40,41

	2.2.  В домах и квартирах с централизованным горячим водоснабжением, не имеющих индивидуальных приборов учета воды

	2.2.1. С водопроводом и канализацией, без ванны, но оборудованных мойкой, умывальником, душем
	в месяц с 1 проживающ.

	105,07

	105,07

	2.2.2. С водопроводом и канализацией, централизованным горячим водоснабжением, ванной
	в месяц с 1 проживающ.

	129,31
	129,31

	2.3.  В общежитиях с общими душевыми
	в месяц с 1 проживающ.

	61,42
	61,42

	2.4. В жилых домах, квартирах, общежитиях, получающих горячую воду из отопительных приборов системы центрального отопления

	2.4.1.С водопроводом, без канализации
	в месяц с 1 проживающ.

	55,36
	55,36

	2.4.2. С водопроводом, канализацией, без ванны
	в месяц с 1 проживающ.

	73,54
	73,54

	2.4.3.С водопроводом, канализацией, ванной
	в месяц с 1 проживающ.

	92,13
	92,13

	3. Холодное водоснабжение

	3.1. В домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета воды

	Тариф в пределах норматива потребления услуг*
	1 куб.м
	23,97

	Тариф сверх норматива потребления услуг*
	1 куб.м
	23,97

	3.2. В жилых домах, квартирах,  не имеющих индивидуальных приборов учета воды, в зависимости от степени благоустройства жилья

	3.2.1. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, с баней**
	в месяц с  1

проживающ.   с 1.10 по 30.04.

	31,64

	31,64

	3.2.2. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, без бани**
	в месяц с  1

проживающ.   с 1.10 по 30.04.

	19,66
	19,66

	3.2.3. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, с баней**
	в месяц с  1

проживающ.   с 1.05 по 30.09.

	38,35
	38,35

	3.2.4. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, без бани**
	в месяц с  1

проживающ.   с 1.05 по 30.09.

	26,36
	26,36

	3.2.5. С водопроводом,  без канализации, с баней
	 в месяц с 1 проживающ.

	81,02
	81,02

	3.2.6. С водопроводом,  без канализации, без бани
	в месяц с 1 проживающ.

	69,04
	69,04

	3.2.7. С водопроводом, кана-лизацией, без ванны, с баней
	 в месяц с 1 проживающ.

	98,27
	98,27

	3.2.8. С водопроводом, канализа-цией, без ванн, без бани
	 в месяц с 1 проживающ.

	86,28
	86,28

	3.2.9. С водопроводом, канализа-лизацией, ванной
	в месяц с 1 проживающ.

	139,03
	139,03

	3.2.10.С водопроводом и канализацией, центр.горячим водоснабжением, без ванн, но оборудованных умывальником, мойкой,  душем
	 в месяц с 1 проживающ.

	98,27
	98,27

	3.2.11. С водопроводом и  канализацией, центр.горячим водоснабжением, ванной
	 в месяц с 1 проживающ.

	131,84
	131,84

	3.2.12. В жилых домах, построенных в нескольких уровнях, с водопроводом, канализацией, автономным отоплением
	 в месяц с 1 проживающ.

	208,54
	208,54

	3.3. В общежитиях с общими душевыми
	 в месяц с 1 проживающ.

	33,57
	33,57

	3.4. В жилых домах, квартирах и  горячим водоснабжением из отопительных приборов системы центрального отопления

	3.4.1. С водопроводом, без канализации
	 в месяц с 1 проживающ.

	57,53
	57,53

	3.4.2. С водопроводом, канализацией, без ванны
	 в месяц с 1 проживающ.

	69,52
	69,52

	3.4.3. С водопроводом, канализацией,  ванной
	 в месяц с 1 проживающ.

	107,87
	107,87

	4.Водоотведение

	4.1. В домах и квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета расхода воды

	Тариф в пределах норматива потребления услуг
	1 куб.м
	13,0

	Тарифы сверх норматива потребления услуг
	1 куб.м
	13,0

	4.2. В домах и квартирах,  не имеющих индивидуальных приборов учета расхода воды, в зависимости от степени благоустройства жилья

	4.2.1. С водопроводом, канализацией, без ванны
	в месяц с 1 проживающ.

	46,77
	46,77

	4.2.2. С водопроводом, канализацией, ванной
	в месяц с 1 проживающ.

	75,35
	75,35

	4.2.3. С водопроводом и канализацией, центр.горячим водоснабжением, без ванны, но оборудованных мойкой, умывальником, душем
	в месяц с 1 проживающ.

	87,05
	87,05

	4.2.4. С водопроводом, канализацией, центр.горячим водоснабжением,  ванной
	в месяц с 1 проживающ.

	113,03
	113,03

	4.3. В общежитиях с общими душевыми
	в месяц с 1 проживающ.

	37,93
	37,93

	4.4. В жилых домах, квартирах, с горячим водоснабжением из отопительных приборов системы центрального отопления

	4.4.1. С водопроводом, канализацией, без ванны
	в месяц с 1 проживающ.

	61,32
	61,32

	4.4.2. С водопроводом, канализацией, ванной
	в месяц с 1 проживающ.

	88,10
	88,10

*Оплата коммунальных услуг производится по тарифам РСО, если утвержденные тарифы для РСО ниже уровня, установленного для оплаты населением.
 Плата за отопление сверх стандарта нормы площади жилого помещения для граждан, получающих тепловую энергию от Беловской ГРЭС ООО «Кузбассэнерго» установлена в размере 18,65 руб./м2.

**При удалении водоразборных колонок и кранов на расстояние свыше 100 метров норматив потребления снижается на 20%.

1.Применяется поставщиками жилищных услуг, использующими общую систему налогообложения.

2. Применяется поставщиками жилищных услуг, использующими специальные налоговые режимы.